АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.07.2021                                     г.  Минеральные Воды                                             № 1447

 О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Положения об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа» от 25.01.2016 № 35

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 9 пунктом 6 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Положения об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа» от 25.01.2016 № 35.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А. Ф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                               С. Ю. Перцев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Минераловодского городского округа
от  15.07.2021  №  1447

[bookmark: P32]ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Положения об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа» от 25.01.2016 № 35.

1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
  - заявление об обеспечении горячим питанием обучающегося за счет средств местного бюджета (далее-Заявление) направляется родителям (законным представителям) ежегодно не позднее 1 сентября текущего года в форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
   - заявление и документы, подтверждающие право на обеспечение горячим питанием обучающегося за счет средств местного бюджета, поданные не позднее 1 сентября текущего года, рассматриваются на заседании Комиссии образовательного учреждения не позднее 10 сентября текущего учебного года.
3. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4 Образовательное учреждение, обеспечивающее питание, обязано:
- оказывать услуги по организации горячего питания детей в соответствии с требованиями Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08, СП 2.3.6 и другими нормативными документами;
- обеспечивать условия труда работников, отвечающих требованиям действующих нормативных актов в области гигиены труда;
-  организовывать питание из продуктов надлежащего качества с наличием соответствующих сертификатов и других документов, подтверждающих качество продуктов;
- оказывать услуги с соблюдением технологии приготовления блюд в соответствии с «Примерным двухнедельным» и фактическим ежедневным меню;
- при оказании услуг использовать эффективные технологии приготовления пищи».